PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS

ANEXO 15 - VARIACOES PATRIMONIAIS
DEZEMBRO(31/12/2016)

ISOLADO:3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE FERREIROS
VARIAGCOES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS
VARIAGCOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

ESPECIFICACAO

EXPLORAGAO E VENDA DE BENS, SERVICOS EDIREITOS
EXPLORAGAO DE BENS E DIREITOS E PRESTAGAO DE SERVIGOS
VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS
REMUNERAGAO DE DEPOSITOS BANCARIOS E APLICAGOES FINANCEIRAS
TRANSFERENCIAS E DELEGAGCOES RECEBIDAS
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS INTER GOVERNAMENTAIS
EXECUGAO ORCAMENTARIA DELEGADA
VALORIZAGAO E GANHOS COMATIVOS E DESINCORPORAGAO DEPASSIVOS
GANHOS COM INCORPORAGAO DE ATIVOS
GANHOS COM DESINCORPORAGAO DE PASSIVOS
OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS
DIVERSAS VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS
TOTAL DAS VARIAGOES AUMENTATIVAS

RESULTADO PATRIMONIAL (DEFICIT)
TOTAL

JULIERME BARBOSA XAVIER
CONTADOR

Exercicio Atual

205.624,20
205.624,20
20.867,05
20.867,05
6.377.936,98
3.495.134,20
2.865.037,29
17.765,49
158.587,96
0,00
158.587,96
1.052,52
1.052,52
6.764.068,71

0,00
6.764.068,71

Exercicio Anterior

188.560,10
188.560,10
14.821,96
14.821,96
5.163.828,04
3.155.005,75
2.008.822,09
0,20

200,00
200,00

0,00

0,00

0,00
5.367.410,10

103.219,18
5.470.629,28

VARIAGCOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

ESPECIFICACAO

PESSOAL E ENCARGOS
REMUNERAGAO A PESSOAL
ENCARGOS PATRONAIS
USO DE BENS, SERVICOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO
USO DE MATERIAL DE CONSUMO
SERVIGOS
DEPRECIAGAO, AMORTIZAGCAO E EXAUSTAO
VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS
JUROS E ENCARGOS DE MORA
TRANSFERENCIAS E DELEGAGOES CONCEDIDAS
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS
TRIBUTARIAS
CONTRIBUIGOES

TOTAL DAS VARIAGOES DIMINUTIVAS
RESULTADO PATRIMONIAL (SUPERAVIT)
TOTAL

JOLIGON ALEXANDRE DE LIMA
TESOUREIRO

Exercicio Atual

4.267.065,22
3.540.728,21
726.337,01
1.454.821,86
764.144,67
681.187,80
9.489,39
0,00

0,00
31.406,55
31.406,55
13.658,40
13.658,40

5.766.952,03
997.116,68

6.764.068,71

Exercicio Anterior

4.201.837,1483

3.526.847,80p

674.989,348
<
1.255.537,395

=

714A991,04§
530.029,7

=

<
10516,602

3,839
3,83
0,008

o,oog
13.250,92

Q
13250,920\

5.470.629,285"
[@]
0,002

5.470.629,289
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS

ANEXO 15 - VARIACOES PATRIMONIAIS ;
DEZEMBRO(31/12/2016) 2de2

ISOLADO:3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE FERREIROS

VARIAGCOES PATRIMONIAIS QUALITATIVAS
(DECORRENTES DA EXECUCAO ORCAMENTARIA)

ESPECIFICAGAO Exercicio Atual Exercicio Anterior

INCORPORAGAO DE ATIVO 150.623.56 91.149.56
INVESTIMENTOS 150.623.56 91.149.56
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JULIERME BARBOSA XAVIER JOLIGON ALEXANDRE DE LIMA
CONTADOR TESOUREIRO



PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS
ANEXO 15 - VARIAGCOES PATRIMONIAIS

DEZEMBRO(31/12/2016) 1deg>

Q

ISOLADO:5 - FUNDO MUNICIPAL DE APOSENTADORIAS E PENSOES FUMAP %

VARIACOES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS 3

~ ~ =

VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS =

4

ESPECIFICAGAO Exercicio Atual Exercicio Anterior ESPECIFICAGAO Exercicio Atual Exercicio Anterior E

3

CONTRIBUIGOES 2.671.794,96 2.615.562,43 BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS E ASSISTENCIAIS 4.138.046,96 3.330.426,558

CONTRIBUIGOES SOCIAIS 2.671.794,96 2.615.562,43 APOSENTADORIAS E REFORMAS 3.753.425,96 2.968.067,55Q

VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS 8.041,62 2.339,47 PENSOES 238.953,79 209.862,038

REMUNERAGAO DE DEPOSITOS BANCARIOS E APLICAGCOES FINANCEIRAS 8.041,62 2.339,47 OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS E ASSISTENCIAIS 145.667,21 152'496’97§

TRANSFERENCIAS E DELEGACOES RECEBIDAS 1.399.270,00 654.664,66 USO DE BENS, SERVICOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO 135.154,62 121.950,67_§

TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS 1.399.270,00 499.969,99 USO DE MATERIAL DE CONSUMO 0,00 579,005

EXECUGAO ORCAMENTARIA DELEGADA 0,00 154.694,67 SERVICOS 135.154,62 121.371,675

OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS 49.094.463,51 72.705,90 VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS 5,80 0,005
REVERSAO DE PROVISOES E AJUSTES DE PERDAS 49.037.108,01 70.896,14 JUROS E ENCARGOS DE MORA 5,80 0,00

DIVERSAS VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS 57.355,50 1.809,76 OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS 63.302.305,87 0,008
TOTAL DAS VARIAGOES AUMENTATIVAS 53.173.570,09 3.345.272,46 VPD DE CONSTITUICAO DE PROVISOES 63.302.305,87 0,00
RESULTADO PATRIMONIAL (DEFICIT) 14.401.943.16 107.104.76 TOTAL DAS VARIAGOES DIMINUTIVAS 67.575.513.25 3.452.377.22

TOTAL 67.575.513.25 3.452.377.22 TOTAL 67.575.513.25 3.452.377.228,

POD Weas
HIAIAVX VSOgdVE INATITNC ‘FAVEANY 3d ISOC OINOLNY :lod 8isw eifig opeussy ojuswnooq

G8eZ9JeST090-2088-0L 47~/ 694-G92ZPTE 0JUBWINOOP Op 06



ESPECIFICAGAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS
ANEXO 15 - VARIACOES PATRIMONIAIS
DEZEMBRO(31/12/2016)

ISOLADO:5 - FUNDO MUNICIPAL DE APOSENTADORIAS E PENSOES FUMAP

VARIAGCOES PATRIMONIAIS QUALITATIVAS
(DECORRENTES DA EXECUCAO ORCAMENTARIA)

Exercicio Atual Exercicio Anterior

0,00 0,00
0,00 0,00
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ESPECIFICACAO

VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS
REMUNERAGAO DE DEPOSITOS BANCARIOS E APLICAGOES FINANCEIRAS
TRANSFERENCIAS E DELEGAGCOES RECEBIDAS
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS INTER GOVERNAMENTAIS

EXECUGAO ORGAMENTARIA DELEGADA
VALORIZAGAO E GANHOS COMATIVOS E DESINCORPORAGAO DEPASSIVOS

GANHOS COM DESINCORPORAGAO DE PASSIVOS
TOTAL DAS VARIAGOES AUMENTATIVAS

RESULTADO PATRIMONIAL (DEFICIT)
TOTAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS

ANEXO 15 - VARIACOES PATRIMONIAIS
DEZEMBRO(31/12/2016)

ISOLADO:2 - FUNDO MUNICIPAL DE ACAO SOCIAL DE FERREIROS

VARIAGCOES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS
VARIAGCOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

Exercicio Atual

6.153,31
6.153,31
855.587,89
613.398,96
240.936,67
1.252,26
60.289,27
60.289,27

922.030,47
0,00

922.030,47

Exercicio Anterior

7.614,76
7.614,76
731.636,01
494.565,89
237.034,12
36,00

0,00

0,00
739.250,77

46.542,15

78S.792,92

VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

ESPECIFICACAO

PESSOAL E ENCARGOS
REMUNERAGAO A PESSOAL
ENCARGOS PATRONAIS
USO DE BENS, SERVICOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO
USO DE MATERIAL DE CONSUMO
SERVIGOS
DEPRECIAGAO, AMORTIZAGCAO E EXAUSTAO
TRIBUTARIAS
CONTRIBUICOES

TOTAL DAS VARIAGOES DIMINUTIVAS
RESULTADO PATRIMONIAL (SUPERAVIT)

TOTAL

Exercicio Atual

349.395,97
315.900,93
33.495,04
454.176,69
257.286,02
185.863,39
11.027,28
2.640,00
2.640,00

806.212,66
115.817,81

922.030,47

Exercicio Anterior

355.423,780

296.808,18
58.615,608
<
429.869,145

=

204.851,18

216.897,6 % "

=

<
BAlZO,SG%
500,000

500,008
Q
785.792,929

0,00

0D Weas

78S.792,92
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS

ANEXO 15 - VARIACOES PATRIMONIAIS ;
DEZEMBRO(31/12/2016) 2de2

ISOLADO:2 - FUNDO MUNICIPAL DE ACAO SOCIAL DE FERREIROS

VARIAGCOES PATRIMONIAIS QUALITATIVAS
(DECORRENTES DA EXECUCAO ORCAMENTARIA)

ESPECIFICAGAO Exercicio Atual Exercicio Anterior
INCORPORAGAO DE ATIVO 4.340,00 44.236,80
INVESTIMENTOS 4.340,00 44.236,80
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